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 Justering sker genom digital signering. 
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§ 45  2023/1 2023.2055  
 

Val av protokolljusterare 
 

Kommunfullmäktiges beslut 
Kommunfullmäktige utser Morgan Esping (SD) att jämte ordföranden justera dagens protokoll. 
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§ 46  2023/2 2023.2056  
 

Allmänhetens frågestund 
 

Kommunfullmäktiges beslut 
Kommunfullmäktige lägger frågestunden till handlingarna. 
 

Sammanfattning 
Anneli Jakobsson ställer denna fråga vid dagens frågestund: Ny regler har kommit om att fast 
anställd omsorgspersonal ska även vara undersköterska. Hur ser det ut i Vimmerby kommun, har 
vi möjlighet att uppfylla dessa regler? 
 
Socialnämndens ordförande Eva Berglund (S) svarar att det finns en utmaning i att besätta alla 
tjänster med undersköterskor, på samma sätt i vår kommun som i flera andra kommuner.  
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§ 47  2023/3 2023.2057  
 

Ledamöternas frågestund 
 

Kommunfullmäktiges beslut 
Kommunfullmäktige lägger frågestunden till handlingarna. 
 

Sammanfattning 
Ingen ledamot ställer en fråga vid dagens frågestund. 
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§ 48  2023/200 2023.2058  
 

Interpellation om kommunens internationella samarbete med 
Mukono i Uganda 
 

Kommunfullmäktiges beslut 
Kommunfullmäktige lägger interpellationen till handlingarna. 
 

Sammanfattning 
Oppositionsråd Niklas Gustafsson (M), ställer denna interpellation till kommunstyrelsens 
ordförande Helen Nilsson (S):  
   ”Vimmerby har sen 2007 haft ett internationellt samarbete med Mukono i Uganda. Flera projekt 
har genomförts under dom här åren. Hur ser kommunalrådet på dom projekt som har 
genomförts? Vimmerby kommun har det tufft ekonomiskt, det gör att vi måste prioritera vad vi 
lägger tjänstepersoners arbetstid på, för att få största nyttan för våra 
skattebetalare. Det är många timmar som är nedlagt på projektet, är det något vi fortsatt ska 
prioritera? 
   Vi får nu till oss att Uganda kränker mänskliga rättigheter. Uganda har nyligen fattat beslut som 
gör det olagligt att identifiera sig som HBTQ+ person. Den nya lagen säger att det är straffbart att 
inte rapportera personer som du misstänker är HBTQ+ personer. USA diskuterar ekonomiska 
sanktioner mot landet. 
   Tycker kommunalrådet att det är lämpligt att Vimmerby kommun fortsätter ett samarbete med 
ett land som inte följer dom mänskliga rättigheterna?” 
 
Kommunstyrelsens ordförande Helen Nilsson (S) svarar: ” Niklas Gustavsson, moderat, undrar 
hur jag ser på de projekt som genomförts i det internationella samarbetet med Mukono: 
Jag tycker att det gett unga goda möjligheter att lära sig om andras liv och leverne, deras olika 
kulturer, mänskliga rättigheter och deras kamp för förändringar ur ett demokratiperspektiv. 
Niklas menar att det lagts mycket tid på projektet, är det största nyttan för våra skattebetalare: 
Det är som Niklas säger många timmar nerlagda i projektet tillsammans mellan lärare och 
ungdomar. Finansiering av projektet söks från ICLD, vilket täcker alla utgifter. 
Niklas undrar också om jag tycker det är lämpligt att Vimmerby samarbetar med ett land som 
inte följer de mänskliga rättigheterna. 
Det har under lång tid förekommit kränkningar av de mänskliga rättigheterna i Uganda. Hoten för 
bl a HBTQ+personer har ökats upp, angiverilagar, ökade straff och dödsstraff är på förslag. 
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Vi har haft kontakt med svenska ambassaden och de har avrått oss från att åka med ungdomar 
till Mukono. Därför har vi nu beslutat att inte ansöka om medel till fortsatt projektutbyte med 
Mukono. 
Om läget skulle förändras framgent så finns ju möjlighet att lyfta frågan på nytt.” 
 
Fullmäktiges ordförande Leif Larsson (C) säger följande. 
Man blir förfasad över rapporterna om vad som händer, hur oliktänkande blir behandlade och om 
de lagar som nu är stiftade av det ugandiska parlamentet. Om en lag ska bli godkänd ska 
presidenten underteckna lagen och det är i det här fallet ännu inte gjort. Genom att krångla och 
konstra försöker man föra frågan till något annat. Det finns bekymmer i Uganda vad gäller den 
demokratiska kontrollen, korruption, statsapparaten och valsystemet som är korrumperat. Jag 
skulle säga att vi inte ska ha samarbete och vi har inte samarbete med Uganda utan vi har 
samarbete med en kommun i Uganda; Mukono. Där är inte samma majoritet som det är i 
parlamentet. Det är ett västorienterat öppet parti och det finns all anledning för oss som 
företräder demokratin i Sverige att noga följa vad som händer. Presidenten vill inte att vi 
samarbetar utan att han har kontroll. Utifrån nuvarande situation kan vi inte skicka ungdomar till 
Uganda. Men de behöver vårt stöd; de fattiga barnen i Uganda vill skaffa sig kunskap om hur ett 
demokratiskt samhälle fungerar och vi sviker de goda krafterna i Mukono kommun som vill 
samarbeta och få näring till sitt idoga arbete. Situationen i Uganda är labil men jag hoppas att vi 
med dagens diskussion inte avslutar samarbetet för de behöver vårt samarbete för att utveckla 
demokratin och vi behöver dem också för samma sak, är ett ömsesidigt samarbete. Jag hoppas 
att vi kan återkomma när situationen är någorlunda stabil i Uganda. 
 

Beslutsunderlag 
Interpellation om kommunens internationella samarbete med Mukono i Uganda, KS 2023.1379 
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§ 49  2023/216 2023.2059  
 

Interpellation om socialnämndens underskott mot budget 
Kommunfullmäktiges beslut 
Kommunfullmäktige lägger interpellationen till handlingarna. 
 

Sammanfattning 
Oppositionsråd Niklas Gustafsson (M) ställer en interpellation om socialnämndens underskott 
mot budget till socialnämndens ordförande Eva Berglund (S). Han visar ett diagram över 
socialnämnden socialnämndens resultat från 2014 till 2022. Han skriver: ”Sedan 2014 har 
nämnden fått ökade medel motsvarande 144 855 000 kr på 9 år, då är 2022 års tillskott 
utelämnat i beräkningen. Av detta är 73 567 000 kr tillskott till nämnden. Trots detta har man 
under samma tid gjort förlust med hisnande -122 365 000 kr mot budget. Detta är en enorm 
budgetavvikelse som nästan årligen har stridit mot den budget som kommunfullmäktige har 
fattat beslut om. Snittet på förlusterna blir -13 596 000 kr årligen, trots stora tillskott. Att 
utmaningarna är stora inom socialnämnden med åldrande befolkning och fler placeringar 
av barn för att ta några exempel tror jag alla är överens om. Vimmerby kommun har gjort flera 
genomlysningar av ekonomin dom senaste åren som tydligt visar att vi ligger högre i kostnad mot 
jämförbara kommuner. Med den historik som visas här, så bör man kunna se en trend i att det blir 
fler och dyrare placeringar och då ska man ta höjd för det i budget, för kommande år och 
eventuella kostnader? Kommunfullmäktige fattar beslut om vilka ramar nämnden har att förhålla 
sig till, och mer än så finns inte att förbruka. År 2021 säger revisorernas dåvarande ordförande i 
en intervju till Dagens Vimmerby citat: ’Socialnämnden följde inte den budgetram som 
fastställdes för 2020 och de ekonomiska problemen har varit kända sen länge. Åtgärderna 
bedöms inte vara tillräckliga och det finns brister i uppsiktsplikten i kommunstyrelsen’. 
Anledningen till citatet ovan är för att påvisa att dom ekonomiska problemen för nämnden 
har pågått under en längre tid och är inget nytt fenomen. I en kommentar i tidningen 2018 när du 
var ordförande säger du citat- ’Jag ser inte att vi ska kunna vända det’ när du får frågan om 
budgetunderskotten. När man tar ett politiskt uppdrag så bör man ha en vilja och idé om hur man 
ska kunna göra saker bättre och klara budget. Så när du nu har antagit dig utmaningen har jag 
några frågor till dig. 
Frågor: 
● Hur ska du kunna vända det nu? 
● Vilka åtgärder kommer du att vidta för att klara budget för 2023? 
● Hur viktigt tycker du det är att följa de ramar som fullmäktige beslutar om? 
● Vilka stora åtgärder har man tidigare tagit för att klara budget under dom år du varit verksam i 
nämnden? 
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● Vilket beslut hade du helst sett att kommunstyrelsen fattade för att underlätta för nämnden? 
(inom befintliga ramar) 
● Kommer nämnden att omfördela inom ram för att få bort underskotten för barnplaceringar etc? 
● Under januari flaggade förvaltningen om ett befarat underskott på helåret i 20-miljonersklassen, 
men under första kvartalet tog nämnden inget beslut om åtgärdsplan, varför inte?” 
 
Socialnämndens ordförande Eva Berglund (S) svarar: ” Socialnämnden är en myndighetsnämnd. 
Vår verksamhet är det yttersta skyddsnätet för Vimmerby kommuns invånare. Med det sagt ska 
jag försöka svara på dina frågor. 
1. Vi tog över för fyra månader sedan. Det vi direkt tog tag i är att kartlägga sjukskrivningstalen 
inom områdena vård och omsorg. Vi ser där en stor möjlighet att hämta hem inte bara pengar 
utan även kunna hitta möjligheter till att förbättra arbetsmiljön för vår personal. Där finns ju även 
du med Nicklas i arbetet. Redan nu har det påbörjats intervjuer med verksamhetschef, enhetschef 
och skyddsombud. Vi planerar att förstärka familjeteamet då vi ser att förebyggande verksamhet 
är det viktigaste för att slippa att placera barn. 
2. Tyvärr ser vi inte att vi redan under 2023 ska klara av att få ner budgetramen till ett “plus minus 
noll” resultat. Men vi kommer aktivt att fortsätta arbetet med den handlingsplan som redan är 
framtagen av tidigare socialnämnd. Den innehåller 11 punkter. 
3. Klart är det viktigt att jobba för att följa de ramar som beslutas av kommunfullmäktige. Vi 
kommer aktivt jobba med att få ner det budgetunderskott som vi fick överta 1/1 2023. 
4. Vi har under tid gått ur lokaler. Tidigare AME nu AMI har gett människor som står långt från 
arbetsmarknaden möjlighet till arbete eller studier. Det har minskat försörjningsstödet med 5 
miljoner kronor. Vi har satsat på våra sjuksköterskor, det kostade till en början. Men idag har vi 
alla tjänster tillsatta och behöver inte betala dyrt för bemanningsföretag. 
5. Att ta initiativ till presidieträffar med BUN och KS för att gemensamt jobba för att förbättra för 
barn och familjer i Vimmerby kommun. 
6. Om man ska omfördela inom ram. Krävs det att det finns verksamheter som gör ett överskott. 
Som det ser ut idag finns det ingen verksamhet som gör ett överskott. Det innebär att om vi 
flyttar från en verksamhet till en annan är ju underskottet lika stort. 
7. Du skriver “att tar man på sig ett uppdrag så bör man ha en vilja och idé hur man ska förbättra 
och klara budgeten”. Då undrar jag när idéerna och viljan försvann från M. Eftersom man lämnar 
över ett underskott på 18,7 miljoner kronor. Vi har idéer och viljan att förändra och förbättra men 
vi behöver mer än fyra månader på oss.” 
 

Deltagande i debatten 
Lars Sandberg (C) 
 

Beslutsunderlag 
Svar på interpellation om socialnämndens underskott, KS 2023.1859 
Interpellation om socialnämndens underskott mot budget, KS 2023.1487 
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§ 50  2023/215 2023.2060  
 

Interpellation om etablering av solcellsparker 
Kommunfullmäktiges beslut 
Kommunfullmäktige lägger interpellationen till handlingarna. 
 

Sammanfattning 
Oppositionsråd Niklas Gustafsson (M) ställer denna interpellation till miljö- och byggnads-
nämndens vice ordförande Jerry Pettersson (V): ”Etableringen av solcellsparker ökar över hela 
landet. Storleken på etableringarna blir allt större i en takt vi inte tidigare har sett. Idag är det inte 
ovanligt med en storlek på 35 ha eller större. Det finns flera företag och privatpersoner som har 
visat intresse för att bygga i Vimmerby, vilket är positivt för den gröna omställningen. Vi lever i en 
orolig tid och det blir allt viktigare med självförsörjning av mat och livsmedel. Till stor del byggs 
solcellsparker idag på åkermark. För åtgärden krävs bygglov. Vimmerby kommun har ingen policy 
för hur vi ska hantera dylika etableringar. 
Så mina frågor är; 
● hur ser vice ordförande för miljö- och byggnadsnämnden på etablering av solceller på 
åkermark? 
● Kommer en policy att tas fram? 
● Hanteras etableringar av detta slag lika i Vimmerby och Hultsfreds kommuner?” 
 
Miljö- och byggnads-nämndens vice ordförande Jerry Pettersson (V) svarar: ”Ofta kräver själva 
solcellerna inte bygglov då de flesta solcellerna inte uppfyller förutsättningarna för att bedömas 
som byggnader. Solceller är heller inte uppräknade som lovpliktiga anläggningar i plan- och 
byggförordningen. Däremot är själva transformatorstationerna lovpliktiga enligt plan- och 
byggförordningen men dessa utgör oftast en liten del av själva anläggningen. Vid lovprövningen 
av transformatorstationer så handlägger vi dem som enskilda anläggningar utan att pröva dem 
ihop med solcellerna. Vi handlägger enligt plan- och bygglagens bestämmelser och den lagen är 
lika i båda kommunerna, så ingen skillnad görs i handläggningen. När det gäller själva 
anläggandet av parkerna så är det ofta länsstyrelsen som prövar dess lämplighet enligt 
miljöbalken med ett sk. 12:6-samråd. Där tar de hänsyn till frågor som lämpligheten att bebygga 
åkermark med solceller. Åkermark får enligt miljöbalken bara bebyggas för att tillgodose 
väsentliga samhällsintressen. Nyligen gjorde mark- och miljödomstolen bedömningen att 
åkermarkens bevarande väger tyngre och avslog ett bygglov för transformatorstationer för en 
solcellspark på åkermark. Här i Vimmerby har vi i dagsläget ingen policy men arbetet pågår med 
att ta fram en solparksstrategi och tanken är att den ska vara med i den nya översiktsplanen.” 
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Beslutsunderlag 
Svar på interpellation angående solceller i Vimmerby, KS 2023.1818 
Interpellation om etablering av solcellsparker, KS 2023.1486 
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§ 51  2022/397 2023.2061  
 

Utbildning om kommunkoncernens organisation och 
samarbetsformer 
 

Sammanfattning 
Som en del i kommunens utbildningsplan för nya förtroendevalda håller kommundirektör Carolina 
Leijonram en utbildning om organisationen för kommunen och dess bolag. Hon beskriver den 
politiska ledningsstrukturen, bolagskoncernen och tjänstepersonsledningen med tillhörande 
verksamheter. Hon berättar också om arbetet i koncernledningsgruppen, ärendeprocessen samt 
pågående samverkan i olika former. 
 
 

Beslutsunderlag 
Tabell över kommunens verksamheter, KS 2023.1898 
Samverkansaktörer KF 230502.1899 
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Kommunfullmäktige 

Datum  
2023-05-02 

 

 
 

 
 
 
 
 
§ 52  2023/124 2023.2062  
 

Rapportering till kommunstyrelsen och fullmäktige om 
avtalssamverkan 
 

Kommunfullmäktiges beslut 
Kommunfullmäktige lägger rapporteringen till handlingarna. 
 

Sammanfattning 
En kommun får enligt kommunallagen ingå avtal om att någon av dess uppgifter helt eller delvis 
ska utföras av en annan kommun eller en region. Kommuner får även komma överens om att 
uppdra åt en anställd i den andra kommunen att besluta på kommunens vägnar i ett visst ärende 
eller en viss grupp av ärenden.  
 
Kommunstyrelsen har uppsiktsplikt över avtalssamverkan och ska kontrollera att reglerna om 
delegering, anmälan av beslut samt brukarmedverkan följs av utförarkommunen och dess 
anställda.  
 
Genom att fullmäktige får information om pågående avtalssamverkan och hur den utvecklas, får 
fullmäktige möjlighet att besluta om strategisk inriktning. Det är även utifrån ett 
demokratiperspektiv viktigt att samverkan kan följas av medlemmarna och den vidare 
allmänheten.  
 

Beslutsunderlag 
Beslut KS 2023-04-11 § 129, Rapportering till kommunstyrelsen och fullmäktige om 
avtalssamverkan, KS 2023.1666 
Rapportering av avtalssamverkan, KS 2023.1476 
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Kommunfullmäktige 

Datum  
2023-05-02 

 

 
 

 
 
 
 
 
§ 53  2023/4 2023.2063  
 

Meddelanden till kommunfullmäktige 
 

Kommunfullmäktiges beslut 
Kommunfullmäktige lägger dagens meddelanden till handlingarna. 
 
 

Beslutsunderlag 
Remittering av medborgarförslag om att sänka hastigheten på Källgatan, Did 260507 
Medborgarförslag om att sänka hastighetsbegränsningen på Källgatan, Did 260506 
Remittering av medborgarförslag om kameraövervakning på skolorna, Did 260835 
Medborgarförslag om kameraövervakning på skolorna, Did 260834 
Missiv granskning av demokratiberedningens arbete, Did 261172 
Granskning av demokratiberedning, Vimmerby, Did 261171 
Granskningsrapport Norra Smålands Energi AB för 2022, KS 2023.1710  
Sydarkiveras handlingsprogram 2023-2026, Did 261208 
Protokoll från Föreningen Energikontor Sydosts föreningsstämma 2023-03-17, Did 261295 
Ej verkställda beslut kvartal 1 2023 från socialnämnden, KS 2023.1802 
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Datum  
2023-05-02 

 

 
 

 
 
 
 
 
§ 54  2023/240 Id  
 

Kommunens revisorer informerar i fullmäktige 
 

Sammanfattning 
Kommunens revisorer har inget att rapportera vid dagens sammanträde. 
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Kommunfullmäktige 

Datum  
2023-05-02 

 

 
 

 
 
 
 
 
§ 55  2023/218 Id  
 

Årsrapporten för Kommunal hjälpmedelssamverkan (KHS) år 2022 
 

Kommunfullmäktiges beslut 
Kommunfullmäktige lägger informationen till handlingarna. 
 
 

Sammanfattning 
Nämndsekreteraren för den gemensamma nämnden Kommunal hjälpmedelssamverkan, KHS, 
meddelar att årsrapporten för år 2022 inte kommer att kunna fastställas av Hjälpmedelsnämnden 
förrän som tidigast den 26 maj. Han skriver att detta givetvis medför att det kommer vara svårt 
för de samverkande kommunerna att för år 2022 ta ställning om ansvarsfrihet för den 
gemensamma nämnden. För att kunna tillgodose att de samverkande kommunerna har någon 
form av underlag att utgå ifrån i sitt ställningstagande så bifogas en rapport för 
budgetuppföljning för KHS helåret 2022 samt den tillhörande tjänsteskrivelsen. Och 
protokollsutdrag från nämndsammanträdet 2023-01-27. 
 
 

Beslutsunderlag 
För kännedom - Information beträffande Årsrapporten för Kommunal hjälpmedelssamverkan 
(KHS) år 2022, KS 2023.1538 
Protokollsutdrag § 6 Budgetuppföljning för KHS verksamhet helåret 2022, KS 2023.1537 
Rapport Budgetuppföljning för KHS helåret 2022, KS 2023.1536 
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Datum  
2023-05-02 

 

 
 

 
 
 
 
 
§ 56  2023/236 Id  
 

Information från Kommunalförbundet Sydarkivera 
 

Kommunfullmäktiges beslut 
Kommunfullmäktige lägger informationen till handlingarna. 
 
 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige tar del av handlingarna i samband med Kommunalförbundet Sydarkiveras 
årsbokslut 2022.  
 
Kommunalförbundet Sydarkivera är organiserat med ett förbundsfullmäktige och –styrelse. 
Angående årsredovisning och fråga om ansvarsfrihet för sådana kommunalförbund ska endast 
förbundsfullmäktige, inte medlemskommunernas fullmäktige, ta ställning till frågan om 
ansvarsfrihet. Årsredovisningen lämnas i dessa fall till medlemskommunernas fullmäktige 
endast för information. (Kommunallagen 9 kap 5, 13 §§ samt dess proposition 2016/17:171 s 
401, 403 och 408.) 
 
Fullmäktige tar även del av verksamhetsplan med budget och översikt samt målbilaga. 
 
 

Beslutsunderlag 
§ 13 Verksamhetsplan 2024 med budget och översikt 2025 samt 2026 version 2023-03-03 
Sydarkiveras förbundsfullmäktige 2023-03-31, KS 2023.1711 
Verksamhetsplan 2024 för Kommunalförbundet Sydarkivera - med budget och översyn för 2025 
och 2026, KS 2023.1716 
§ 12 Årsredovisning prövning av ansvarsfrihet för förbundsstyrelsen Sydarkiveras 
förbundsfullmäktige 2023-03-31, KS 2023.1708 
§ 11 Årsredovisning avseende verksamhetsåret 2022, Sydarkiveras förbundsfullmäktige 2023-03-
31, KS 2023.1698 
Årsredovisning 2022 för Kommunalförbundet Sydarkivera, KS 2023.1714 
Målbilaga till årsredovisning 2022 för Kommunalförbundet Sydarkivera, KS 2023.1715 
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§ 57  2023/123 Id  
 

Ej avgjorda motioner och medborgarförslag 
 

Kommunfullmäktiges beslut 
Kommunfullmäktige lägger informationen till handlingarna. 
 
 

Sammanfattning 
Enligt kommunfullmäktiges arbetsordning ska ej avgjorda motioner och medborgarförslag 
redovisas för fullmäktige två gånger per år.  
 
Kommunstyrelseförvaltningen har tagit fram sådana sammanställningar per 2023-02-16. 
 
 

Beslutsunderlag 
Beslut KS 2023-04-11 § 130, Ej avgjorda motioner och medborgarförslag, KS 2023.1667 
Ej avgjorda motioner och medborgarförslag per 2023-02-16, KS 2023.659 
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§ 58  2022/371 Id  
 

Kommunfullmäktiges sammansättning av ledamöter och 
ersättare 
 

Kommunfullmäktiges beslut 
Kommunfullmäktige entledigar Roger Liljegren (SD) från uppdraget som ersättare i fullmäktige  
fr o m 2023-05-02. 

Kommunfullmäktige begär att Länsstyrelsen i Kalmar län utför en ny sammanräkning och utser 
ny ersättare efter Roger Liljegren (SD). 
 

Sammanfattning 
Roger Liljegren (SD) begär i sin skrivelse entledigande från uppdraget som ersättare i fullmäktige. 
 

Beslutsunderlag 
Begäran från Roger Liljegren (SD) om entledigande från uppdraget som ersättare i fullmäktige,  
KS 2023.1608 
 

Beslutet skickas till 
Länsstyrelsen i Kalmar län – med lista över kommunens revisorer 
HR-avdelningen 
Administrativa avdelningen 
Roger Liljegren (SD) 
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2023-05-02 

 

 
 

 
 
 
 
 
§ 59  2023/149 Id  
 

Årsredovisning för Vimmerby kommun år 2022 
 

Kommunfullmäktiges beslut 
Kommunfullmäktige godkänner årsredovisningen för Vimmerby kommun år 2022. 
 
 

Sammanfattning 
Av förslaget till årsredovisning 2022 för Vimmerby kommun framgår att årets resultat uppgår till 
minus 3,8 miljoner kronor för kommunen och till 31,2 miljoner kronor i den sammanställda 
redovisningen för kommunkoncernen. Avstämningen mot kommunallagens balanskrav visar att 
kommunens ekonomi är i balans. Kommunen når endast delvis målen för god ekonomisk 
hushållning. 
 
Ekonomichef Roger Sjögren och kommundirektör Carolina Leijonram föredrar ärendet. 
 
 

Beslutsunderlag 
Presentation av årsbokslut 2022 på fullmäktige den 2 maj, KS 2023.1777 
Beslut KS 2023-04-11 § 122, Årsredovisning Vimmerby kommun 221231, KS 2023.1651 
Tjänsteskrivelse Årsredovisning 2022 Vimmerby kommun, KS 2023.1348 
Årsredovisning för Vimmerby kommun 221231, KS 2023.1453 
 
 

Beslutet skickas till 
Kommunens nämnder och styrelser  
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§ 60  2022/339 Id  
 

Finansrapport år 2022 

Kommunfullmäktiges beslut 
Kommunfullmäktige godkänner finansrapporten per 2022-12-31. 
 

Sammanfattning 
Av ekonomiavdelningens tjänsteskrivelse, hid KS 2023.1455, framgår följande. 
 
Kommunkoncernens låneram för 2022 är 1 670 mnkr. Gemensamt har koncernen utnyttjat 1 316 
mnkr, vilket innebär att det återstår 354 mnkr i låneutrymme per 31 december. Kommunen har 
inte genomfört någon nyupplåning under året. Däremot har kommunen amorterat 2 mnkr.  
 
I finanspolicyn finns två riskhanteringsmål som följs upp i finansrapporten, refinanseringsrisk och 
ränterisk. Kommunkoncernen som helhet håller dessa mål bra, då koncernen håller sig inom 
angivna maxvärden. Kommunen uppfyller inte målet att maximalt 50 % av skuldportföljen får ha 
en räntebindning som understiger 1 år. Utav kommunens skuldportfölj är det 66,5 % som 
understiger 1 år.  
 
Dock är det kommunkoncernen som helhet som är viktig då kommunen borgar för samtliga lån.  
Enligt finanspolicyn ska skuldportföljens genomsnittliga räntebindning vara 2 år med en tillåten 
avvikelse på max ± 12 månader. Vimmerby energi och miljö AB visade i förra finansrapporten per 
31 augusti en räntebindning på 3,3 år. Per 31 december har deras räntebindning förändrats till 3,0 
år, vilket är en tillåten avvikelse.  
 
Per 31 december har kommunen en likviditet på 8,1 mnkr. 
 

Beslutsunderlag 
Beslut KS 2023-04-11 § 124, Finansrapport år 2022, KS 2023.1661 
Finansrapport 2022-12-31, KS 2023.1456 
 

Beslutet skickas till 
Kommunkoncernens nämnder och styrelser
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2023-05-02 

 

 
 

 
 
 
 
 
§ 61  2023/149 2023.2088  
 

Fråga om ansvarsfrihet för Vimmerby kommun år 2022 

Kommunfullmäktiges beslut 
1. Kommunfullmäktige lägger revisionsberättelser och granskningsrapporter till handlingarna. 

2. Kommunfullmäktige beviljar kommunstyrelsen och dess förtroendevalda ansvarsfrihet för år 
2022. 

3. Kommunfullmäktige beviljar barn- och utbildningsnämnden och dess förtroendevalda 
ansvarsfrihet för år 2022. 

4. Kommunfullmäktige beviljar socialnämnden och dess förtroendevalda ansvarsfrihet för år 
2022. 

5. Kommunfullmäktige beviljar miljö- och byggnadsnämnden och dess förtroendevalda 
ansvarsfrihet för år 2022. 

6. Kommunfullmäktige beviljar överförmyndaren och dess förtroendevalda ansvarsfrihet för år 
2022. 

7. Kommunfullmäktige beviljar valnämnden och dess förtroendevalda ansvarsfrihet för år 2022. 

8. Kommunfullmäktige beviljar demokratiberedningen och dess förtroendevalda ansvarsfrihet för 
år 2022. 
 

Anmälan om jäv 
 

Kommunstyrelsen 
Jacob Käll C  
Niklas Gustafsson M  
Helen Nilsson S  
Ola Gustafsson KD  
Kenneth Björklund S  
Daniel Nestor S  
Lars Johansson V  
Petra Whidotti SD  
Peter Karlsson C  
Eva Berglund S  
Lis-Astrid Andersson S  
Nicklas Skäär S  
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Datum  
2023-05-02 

 

 
 

Peter Fjällgård V  
Roger Sunesson SD  
Marcus Jonmyren C  
Peter Andrae M  

Barn- och utbildningsnämnden 
Peter Karlsson C  
Lis-Astrid Andersson S  
Nina Gustafsson KD  
Hannah Gånge M  
Helen Nilsson S  
Sandra-Maria Sjöblom V  

Socialnämnden 
Lars Sandberg C  
Eva Berglund S  
Pernilla Eriksson S  
Petra Whidotti SD  
Lisbeth Karlsson C  
Nina Myrefelt KD  
Helen Nilsson S  
Anders Brunegård KD 

 

Miljö- och byggnadsnämnden 
Niklas Gustafsson M  
Christoffer Cederstrand C  
Kenneth Björklund S  
Kjell Alexandersson M  
Sven Weckfors KD  
Emily Palenzuela S  
Peter Lingeteg V  

Överförmyndare i samverkan 
Kjell Alexandersson M  

Valnämnden och Demokratiberedningen 
Leif Larsson C  
Lennart Nygren S  
Jacob Käll C  
Eva Berglund S  
Lisbeth Karlsson C  
Jimmy Rödin SD  
Marcus Jonmyren C  

 

Sammanfattning 
2022 års ordförande för kommunens revisorer Roland Ilemark (S) föredrar ärendet. 
 
Av revisionsberättelsen framgår följande. 
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”Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande. 
Vi bedömer att styrelsens, nämndernas och beredningarnas interna kontroll har varit tillräcklig. 
Vi bedömer sammantaget att styrelse, nämnder och ful1rnäktigeberedningar i Vimmerby 
kommun i allt väsentligt har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk 
synpunkt tillfredsställande sätt. 
Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen inte är förenligt med de 
finansiella mål som fullmäktige uppställt. Detta då endast ett av sex finansiella mål uppnås. 
När det gäller verksamhetens utfall görs bedömningen att det delvis är förenligt med 
fullmäktiges fastställda verksamhetsmässiga mål. Vidare bedömer vi att det finns behov av 
att utveckla kommunens målarbete. 
Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2022.” 
Revisorerna tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse, nämnder, överförmyndare 
och beredningar. 
 
Ordföranden Leif Larsson (C) lämnar över ordförandeskapet under besluten om valnämnden och 
demokratiberedningen till tjänstgörande ålderspresident Magnus Danlid (C). 
 

Beslutsunderlag 
Presidiets förslag till beslut i frågan om ansvarsfrihet, KS 2023.1823 
Ålderspresidentens förslag till beslut i frågan om ansvarsfrihet, KS 2023.1825 
Revisionsberättelser och granskningsrapporter angående årsredovisning för Vimmerby kommun 
år 2022, KS 2023.1821 
Årsredovisning 2022 inkl granskningsrapport Stiftelsen Fil dr Erik Wahlbergs stipendiefond, KS 
2023.1765 
Årsredovisning 2022 inkl granskningsrapport Stiftelsen grundskolans samfond, KS 2023.1764 
Årsredovisning 2022 inkl granskningsrapport Stiftelsen Samfond av Vimmerbydonationer för 
socialvårdande ändamål, KS 2023.1763 
Årsredovisning 2022 inkl granskningsrapport Stiftelsen samfond för förtjänstfull kulturell 
verksamhet, KS 2023.1762 
 

Beslutet skickas till 
Kommunens nämnder och styrelse 
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2023-05-02 

 

 
 

 
 
 
 
 
§ 62  2023/204 Id  
 

Årsredovisning och fråga om ansvarsfrihet för bolagskoncernen 
år 2022 

Kommunfullmäktiges beslut 
1. Kommunfullmäktige godkänner årsredovisning 2022 för Vimmerby kommun Förvaltnings AB 
(VkF) och de dotterbolag som ingår i VkF-koncernen. 

2. Kommunfullmäktige godkänner verksamheten 2022 i Vimmerby kommun Förvaltnings AB och 
de dotterbolag som ingår i VkF-koncernen då den varit förenlig med det fastställda kommunala 
ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna. 

3. Kommunfullmäktige ger kommunens stämmoombud i uppdrag att vid årsstämman för 
Vimmerby kommun Förvaltnings AB och de dotterbolag som ingår i VkF-koncernen rösta för att: 

   a. fastställa resultaträkningen och balansräkningen samt i förekommande fall 
koncernresultaträkningen och koncernbalansräkningen 

   b. disponera bolagens vinster eller förluster enligt de fastställda balansräkningarna 

   c. bevilja ansvarsfrihet gentemot bolagen för styrelseledamöterna och de verkställande 
direktörerna; samt att 

   d. arvode ska utgå till de styrelseledamöter, suppleanter och lekmanna-revisorer som utsetts av 
kommunfullmäktige i Vimmerby i enlighet med av kommunfullmäktige i Vimmerby beslutade 
bestämmelser om arvoden och ersättningar till förtroendevalda samt att arvode till revisor ska 
utgå enligt godkänd räkning. 
 

Anmälan om jäv 
 

Vimmerby kommun Förvaltnings AB 
Jacob Käll C  
Niklas Gustafsson M  
Helen Nilsson S  

Vimmerby Energi & Miljö AB med dotterbolag 
Vimmerby Fibernät AB 
Ola Gustafsson KD  
Cissi Hammar S  
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Datum  
2023-05-02 

 

 
 

Vimarhem AB 
Magnus Danlid C  
Håkan Nyström M  
Eva Berglund S  
Anders Enqvist S  
Lennart Nygren S  

 

Sammanfattning 
Av ekonomiavdelningens tjänsteskrivelse, hid KS 2023.1654, framgår att årets resultat uppgår till 
+31,8 mnkr för kommunens bolagskoncern och till +10,5 mnkr för moderbolaget Vimmerby 
kommun Förvaltnings AB.  
 
Ekonomiavdelningen bedömer att verksamheten år 2022 varit förenlig med det fastställda 
kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna.  
 

Föredragande 
Ekonomichef Roger Sjögren 
Olle Fogelin, VD för Vimmerby Energi & Miljö AB med dotterbolag samt VD för Vimmerby Fibernät AB 
Johan Oléhn, VD för Vimarhem AB 
Roland Ilemark (S), år 2022 ordförande för kommunens revisorer 
 

Beslutsunderlag 
Beslut KS 2023-04-11 § 123 Årsredovisning bolagskoncernen 221231, KS 2023.1653 
Tjänsteskrivelse Årsredovisning 2022 VkF-koncernen AB, KS 2023.1654 
Årsredovisning 2022 Vimarhem AB inkl revisions- och granskningsrapport, KS 2023.1655 
Årsredovisning 2022 Vimmerby Fibernät AB inkl revisions- och granskningsrapport, KS 2023.1656 
Årsredovisning 2022 Vimmerby Energiförsäljning AB inkl revisions- och granskningsrapport, KS 
2023.1657 
Årsredovisning 2022 Vimmerby Energi Nät AB inkl revisions- och granskningsrapport, KS 
2023.1658 
Årsredovisning 2022 Vimmerby Energi & Miljö AB inkl revisions- och granskningsrapport, KS 
2023.1659 
Årsredovisning 2022 Vimmerby kommun Förvaltnings AB  inkl revisions- och granskningsrapport, 
KS 2023.1660 

Beslutet skickas till 
De kommunala bolagen 
Ekonomiavdelningen 
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Kommunfullmäktige 

Datum  
2023-05-02 

 

 
 

 
 
 
 
 
§ 63  2023/246 Id  
 

Årsredovisning och fråga om ansvarsfrihet för 
Kommunalförbundet ITSAM år 2022 

Kommunfullmäktiges beslut 
Kommunfullmäktige lägger ITSAM:s årsredovisning till handlingarna. 

Kommunfullmäktige beviljar ITSAM:s direktion och dess ledamöter ansvarsfrihet för 
verksamhetsåret 2022. 
 

Anmälan om jäv 
 
Jacob Käll C 
Niklas Gustafsson M 

 

Sammanfattning 
KPMG har granskat årsredovisning en 2022 för Kommunalförbundet ITSAM. Av gransknings-
rapporten framgår följande. Resultaträkningen uppfyller kraven enligt LKBR och RKRs 
rekommendationer. Vid granskningen av förbundets resultaträkning har inga väsentliga 
avvikelser noterats. Balansräkningen uppfyller kraven enligt LKBR och RKRs rekommendationer. 
Vid granskningen av förbundets årsredovisning har inga väsentliga avvikelser noterats. 
Kassaflödesanalysen uppfyller kraven enligt LKBR och RKRs rekommendationer. Noterna 
uppfyller kraven enligt LKBR och RKRs rekommendationer. Revisorerna bedömer att förbundets 
räkenskaper i allt väsentligt är rättvisande. Förvaltningsberättelsen uppfyller kraven enligt LKBR 
och RKRs rekommendationer. Investerings- redovisningen uppfyller kraven enligt LKBR och RKRs 
rekommendationer.  
 
KPMG skriver vidare: ”Grundat på vår granskning har det inte framkommit några omständigheter 
som ger oss anledning att anse att förvaltningsberättelsen och investeringsredovisningen inte är 
upprättad i enlighet med LKBR och god redovisningssed.” 
 
2022 års ordförande för kommunens revisorer, Roland Ilemark (S), föredrar ärendet. 
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Kommunfullmäktige 

Datum  
2023-05-02 

 

 
 

Beslutsunderlag 
Presidiets förslag till beslut i frågan om ansvarsfrihet, KS 2023.1824 
Granskningsrapport för Kommunalförbundet ITSAM år 2022, KS 2023.1772 
Revisionsberättelse för Kommunalförbundet ITSAM år 2022, KS 2023.1771 
Beslut ITSAM 2023-03-29Årsbokslut 2022, KS 2023.1795 
Årsredovisning Itsam år 2022, KS 2023.1794 
 

Beslutet skickas till 
Ekonomiavdelningen 
Kommunalförbundet ITSAM 
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Kommunfullmäktige 

Datum  
2023-05-02 

 

 
 

 
 
 
 
 
§ 64  2023/171 Id  
 

Styrning av el till prioriterade elanvändare vid bristsituationer 

Kommunfullmäktiges beslut 
Kommunfullmäktige antar det framtagna prioriteringsunderlaget av samhällsviktig verksamhet 
gällande styr-EL för Vimmerby kommun. 
 

Sammanfattning 
Av kommunstyrelsens beslut i ärendet framgår följande. 
 
Större avbrott är ytterst sällsynta tack vare att Sverige har ett välutvecklat och robust elnät. Men 
risken finns där hela tiden. Därför behövs noggrann planering för vad som behöver göras i en akut 
situation när den nationella och importerade elektriciteten inte räcker till. Det är här Styr-El 
kommer in. 
 
För att säkerställa att samhällsviktiga funktioner har den tillgång på el som krävs för att bedriva 
verksamhet har Energimyndigheten utvecklat processen Styr-El. Det står för ”styrning av el till 
prioriterade elanvändare vid bristsituationer”. 
 
Vimmerby kommun tar tillsammans med elbolagen fram en lista på de verksamheter som är 
samhällsviktiga verksamheter och skapar ett prioriteringsunderlag. Urvalet har skett enligt den 
prioriteringsordningen, som ligger till grund för planeringsunderlaget som utgår från de 
prioriteringsklasser enligt förordningen (2011:931) Prioriteringsunderlaget innehåller uppgifter 
som är sekretessbelagda. 
 

Beslutsunderlag 
Beslut KS 2023-04-11 § 138 Prioriteringsklasser planeringsomgång 2 styr-EL, KS 2023.1676 
Beslut SBU 2023-03-28 § 24 Prioriteringsklasser planeringsomgång 2 styr-EL, KS 2023.1543 
 

Beslutet skickas till 
Samhällsbyggnadsavdelningen 
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Datum  
2023-05-02 

 

 
 

 
 
 
 
 
§ 65  2023/229 Id  
 

Investering i nätbatteri 
 

Kommunfullmäktiges beslut 
Kommunfullmäktige godkänner Vimmerby Energi & Miljö AB:s investering i batterisystem på 10 
MW/10 MWh för placering vid Södra Näs med en investeringsram på 65 mnkr.  

Kommunfullmäktige beviljar Vimmerby Energi & Miljö AB utökad låne- och borgensram 
motsvarande 65 mnkr.   
 

Sammanfattning 
Vimmerby Energi & Miljö AB har tagit fram förslag till beslut att investera i ett nätbatteri 
 
Av kommunstyrelsens beslut i ärendet framgår att det rör sig om ett nytt batterisystem på 10 
MW/10 MWh för placering vid Södra Näs med en investeringsram på 65 mnkr. Vidare framgår att 
styrelsen i Vimmerby kommun Förvaltnings AB ställer sig positiv till investeringen. 
 
Bolagets VD Olle Fogelin föredrar ärendet. Presentationen läggs till ärendet. 
 

Deltagande i debatten 
Roger Sunesson (SD) 
 

Beslutsunderlag 
Beslut KS 2023-04-17 § 144 Investering i nätbatteri, KS 2023.1733 
Presentation om nätbatteri på fullmäktige 2023-05-02, KS 2023.1917 
 

Beslutet skickas till 
Vimmerby Energi & Miljö AB 
Ekonomiavdelningen 
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Kommunfullmäktige 

Datum  
2023-05-02 

 

 
 

 
 
 
 
 
§ 66  2023/173 Id  
 

Överflyttning av samordningsansvar för flyktingar från Ukraina 
 

Kommunfullmäktiges beslut 
Kommunfullmäktige flyttar över samordningsansvaret för flyktingar från Ukraina från 
kommunstyrelsen till socialnämnden fr.o.m. 2023-06-01 för att där hanteras i ordinarie 
verksamhet för flyktingmottagande och integration. 
 

Sammanfattning 
Av kommunstyrelsens beslut i ärendet framgår att efter Rysslands invasion av Ukraina spred sig 
en flyktingvåg i Europa. Kommunerna i Sverige förberedde sig akut för att möta behovet. 
Ukrainska medborgare som har ansökt om uppehållstillstånd enligt massflyktsdirektivet har rätt 
att få hjälp med boende, rätt till grundläggande vård och skolgång för barnen samt visst 
ekonomiskt bistånd i Sverige.  
 
Vimmerby kommun skapade en tillfällig organisation för mottagandet, där kommunstyrelsen tog 
på sig ansvaret och räddningstjänsten fick uppdraget att samordna förberedelserna och 
mottagandet av de flyktingar som Migrationsverket anvisade. 
 
Kommunstyrelsen föreslår att samordningsansvaret för flyktingar från Ukraina nu flyttas över till 
socialnämnden. 
 
 

Beslutsunderlag 
Beslut KS 2023-04-11 § 125 Överflyttning av samordning för flyktingar från Ukraina, KS 
2023.1662  
 

Beslutet skickas till 
Koncernledning 
Socialnämnden 
Räddningstjänsten  
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Datum  
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§ 67  2023/176 Id  
 

Tilläggs- och ändringsavtal angående skolskjuts och tillköp av 
skoltrafik 
 

Kommunfullmäktiges beslut 
Kommunfullmäktige godkänner Region Kalmar Läns förslag till tilläggs- och ändringsavtal till 
samverkansavtal för skolskjuts och tillköp av trafik. 
 

Sammanfattning 
Av kommunstyrelsens beslut i ärendet framgår följande. 
 
Region Kalmar har genom Kalmar Länstrafik, KLT, tillskrivit länets kommuner med förslag till 
tilläggs och ändringsavtal till samverkansavtal om skolskjuts och tillköp av trafik. Nuvarande 
avtalsmodell för prisjusteringar av skolbiljetter är komplicerad, och utgår från ett schablonindex 
som inte längre speglar trafikavtalens kostnader för index.  
 
KLT har därför låtit ta fram ett förslag till ändring av samverkansavtalet. Ändringsförslaget 
innebär en rättvisare fördelning av KLT:s kostnader för skolbiljetter samt en indexuppräkning av 
priset för busskort som till större grand speglar den faktiska kostnadsutvecklingen. För 
kommunen innebär förändringen en ökad kostnad motsvarande 300 tkr.  
 

Beslutsunderlag 
Beslut KS 2023-04-11 § 126 Tilläggs- och ändringsavtal till samverkansavtal skolskjuts och 
tillköp av skoltrafik, KS 2023.1663 
Tilläggs- och ändringsavtal - Samverkansavtal skolskjuts och tillköp av trafik, KS 2023.1185 
Bilaga - Utredning modell för prisjustering och återbetalning skolbiljetter, KS 2023.1184 
 

Beslutet skickas till 
Samhällsbyggnadsavdelningen 
Ekonomiavdelningen 
Region Kalmar län 
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§ 68  2022/333 Id  
 

Motion om blommor på grönområdet vid vattentornet i Vimmerby 

Kommunfullmäktiges beslut 
Kommunfullmäktige avslår motionen. 
 

Motivering 
Vattentornet och dess omgivande slänter kan anses ha ett kulturhistoriskt värde så som det ser 
och har sett ut genom tiderna, varvid ett ingrepp för att möjliggöra plantering i form av 
markberedning och utbyte av den jordmån som i dagsläget finns på platsen riskerar skada 
densamma. Rotsystemet på befintlig växtlighet fungerar idag som stöd för att hålla jordmånen på 
plats och ingrepp i detta riskerar erosion och bortspolning vid eventuell blottläggning. Sedan 
skulle både arbete med att anlägga och att sköta området försvåra den dåliga arbetsmiljö som 
redan råder på området för skötsel med dess branta slänter. 
 

Sammanfattning 
Anneli Jakobsson (-) och Kjell Jakobsson (-) föreslår i sin motion att kommunen ser över området 
vid vattentornet och om förutsättningarna anses vara det rätta, plantera färgglada blommor, 
buskar och/eller fruktträd. De föreslår också kommunen att planera för sittplatser för besökare 
vid sidorna av vattentornet. 
 
Ärendet remitterades till samhällsbyggnadsavdelningen som uttalar att kulturhistoriska värden 
talar emot förslaget samt att ingreppet riskerar medföra sämre förutsättningar att hålla 
jordmånen på plats. 
 

Beslutsunderlag 
Beslut KS 2023-04-11 § 128 Motion om blommor på grönområdet vid vattentornet i Vimmerby,  
KS 2023.1665 
Motion om blommor på grönområdet vid vattentornet i Vimmerby KS 2022.3218 
 

Beslutet skickas till 
Anneli och Kjell Jakobsson
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§ 69  2022/462 Id  
 

Medborgarförslag om att skolresekortet bör gälla på alla lov 
 

Kommunfullmäktiges beslut 
Kommunfullmäktige avslår medborgarförslaget. 
 

Motivering 
I dagsläget erbjuder Kalmar länstrafik inga biljetter som gör det möjligt att till ett rimligt pris och 
med en rimlig administrativ insats kan tillgodose medborgarförslagets önskemål om gratis 
kollektivtrafik. Det finns därför ingen praktisk möjlighet att erbjuda busskort enligt 
medborgarförslaget. 
 

Sammanfattning 
Carita Thörn föreslår i sitt medborgarförslag att skolresekortet får gälla på alla lov för de barn 
som bor utanför centralorten. Hon skriver att detta skulle utöka barnens möjlighet att vara med 
på t ex aktiviteter arrangerade av Allaktivitetshuset. 
 
Ärendet remitterades till samhällsbyggnadsavdelningen som uttalar att förslaget inte kan 
genomföras till rimligt pris samt att det innebär en väsentligt ökad administration. 
 
 

Beslutsunderlag 
Beslut KS 2023-04-11 § 127 Medborgarförslag om att skolresekortet bör gälla på alla lov, KS 
2023.1664 
Medborgarförslag om att skolresekort bör gälla på alla lov, KS 2022.4413 
 
 

Beslutet skickas till 
Carita Thörn 
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